sentante legal, na forma de seus Estatutos/contrato social, o 
Dr. JOSÉ ROBERTO FIORILLI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO, 
ARRECADAÇÃO, SAÚDE, CONTROLE INTERNO E SU-
PORTE TÉCNICO.
VALOR ADITADO: R$ 37.028,70 (trinta e sete mil, vinte e oito 
reais e setenta centavos).
PRAZO: de 18/11/2025 até 17/02/2026.
AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Pre-
feito Municipal. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2025.

Macedônia, 17 de novembro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS

[...]

MAQUINAS DE DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPA-
LIDADE, CONFORME REQUISIÇÕES E CONTROLE DO 
RESPONSÁVEL E CONFORME QUANTIDADES ESPECI-
FICADAS EM ANEXO II, COM ENTREGAS PARCELADAS, 
SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 62.183,60 (sessenta e dois mil, cento e 
oitenta e três reais e sessenta centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: de 18 de novembro de 2025, até 17 de novembro 
de 2026.
AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Pre-
feito Municipal. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2025.
Macedônia, 17 de novembro de 2025.